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Haber-Yorum 

Kurmuk'un Düşüşü, Hızlı Destek Güçleri'ni Güçlendirme Halkalarından Diğer Bir 
Halkadır 

 

Haber:  

Koalisyon güçleri, Sudan Ordusu ve müttefikleriyle saatler süren şiddetli 
çatışmaların ardından, Etiyopya sınırına yakın stratejik öneme sahip Kurmuk şehri de 
dahil olmak üzere Mavi Nil Eyaleti'ndeki Kurmuk bölgesi üzerinde tam kontrol 
sağladığını ilan etti. Sudan ordusunun, Sudan'ın iç kesimlerine doğru insansız hava 
araçlarının fırlatılması da dahil olmak üzere Etiyopya yetkililerini Hızlı Destek 
Güçleri'ne destek vermekle suçlamalarının artmasının ortasında Hızlı Destek Güçleri, 
şehir içinde ve 14. Piyade Tümeni'ne bağlı 16. Tugay karargahındaki unsurlarının 
konuşlandığını gösteren video görüntüleri yayınladı. (Şarkul Avsat, 24/3/2026) 

 

Yorum:  

Kurmuk şehrinin düşüşü herhangi bir şehrin düşüşü gibi değildir; zira Kurmuk, sınır 
konumu nedeniyle stratejik bir bölge olarak kabul edilmektedir; ayrıca Etiyopya ve 
Güney Sudan'a doğru uzanan karayolları arasındaki hayati bir bağlantı noktasını 
temsil etmektedir ki bu, şehrin kontrolünü ele geçiren tarafa, tedarik hatlarını ve askeri 
iletişimi kontrol etme gücü verdiği gibi bölgenin dağlık yapısı da onu gözetleme ve 
izleme için ideal bir nokta haline getirmektedir; bu da Mavi Nil eyaleti ve komşu 
bölgelerdeki güç dengelerine doğrudan yansıyan bir durumdur. 

İşin garip tarafı, Kurmuk şehri ve çevresine yapılan bu işgalin aniden ortaya 
çıkmamasıdır; aksine aylar öncesinden itibaren tüm göstergeler, Etiyopya 
topraklarındaki Hızlı Destek Güçleri'nin ve Kuzey Halk Hareketi’ne bağlı Joseph Tuka 
güçlerine ait kampların bulunduğuna işaret etmektedir. Ayrıca hükümet, Arap ve Batı 
kaynaklı pek çok raporda bahsedilen bu kampların varlığından haberdar olmasına 
rağmen tüm bu raporlara kayıtsız kalmış, dahası stratejik şehir düşene kadar Sudan 
Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamalar da hiçbir işe yaramamıştır. Hatta 
hükümet, Etiyopya'yı ikinci, üçüncü ya da dördüncü kez kınamasına ve Kurmuk'u 
içeriden işgal eden bu güçlerin harekete geçtiğinden bahsetmesine rağmen 
Kurmuk'un düşüşünden sonra dahi, ciddiyetini göstermek anlamında bile olsa 
Etiyopya'ya karşı ciddi bir eylemde bulunmamıştır. En azından Birleşik Arap 
Emirlikleri'ni Hızlı Destek Güçleri'ni desteklemekle suçladığında yaptığı gibi Etiyopya 
büyükelçisini çağırabilir ya da Birleşmiş Milletler'e şikayette bulunabilirdi; ancak 
görünen o ki hükümet, Hızlı Destek Güçleri'ni yenilmez bir güç olarak göstermek için 
bu konuda suç ortaklığı yapmaktadır! Bu nedenle onunla müzakere etmesi, onu 
tanıması, Darfur'u parçalamasına izin vermesi, dahası Mavi Nil bölgesini Sudan'ı 
parçalama konusunda bir sonraki senaryo için hazırlaması gerekir. 

Ey Sudan halkı: Amerika’nın hükümet içindeki araçları, isyancı hareketler ve 
Sudan’ın komşuları aracılığıyla parçalamadan önce ülkenizin farkına varın. Bu ise 
ancak ülkenin birliğini koruyacak ve bu birliği bozmak isteyenlerin ellerini kesecek 
Nübüvvet Minhacı üzere İkinci Raşidi Hilafetin olduğu İslam Devleti’ni kurmak için 
Hizb-ut Tahrir ile birlikte ciddiyetle çalışmakla gerçekleşebilir. 
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